АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.05.2023                                                  № 7
с. Новодевичье

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ СОХРАННОСТИ ЛИНИЙ И СООРУЖЕНИЙ СВЯЗИ НА ТЕРРИТОРИИ  НОВОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: a66462e8-0d3c-4d04-8ca7-18e72a9176c6]        В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнении требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 года № 578, администрация Новодевиченского  сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:

	1. Администрации Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия строго следить за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории сельского поселения.
	2. Для выявление места расположения подземных коммуникаций связи при благоустройстве или иных земляных работ, связанных с раскопкой и перемещением грунта, установкой рекламных щитов, плакатов, дорожных знаков, уведомлять представителя ПАО «Ростелеком» филиала в Республике Мордовия.
	3. Предприятиям, организациям всех форм собственности, физическим лицам, если это угрожает повреждением коммуникаций связи на территории Новодевиченского сельского поселения, по первому требованию представителя ПАО «Ростелеком» филиала в Республике Мордовия прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
	4. Контроль за исполнением данного постановления возложить:
- на заместителя главы Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Дунаева В.И.
	5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Новодевиченского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Ельниковского муниципального района                                           О.И. Зеленова